СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИМСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  28.03.2011 г.                                                                                                                              №7
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов муниципального

образования Симское «О  бюджете муниципального образования
Симское на 2011 год»

В связи с уточнением бюджета муниципального образования Симское на 2011 год   Совет народных депутатов муниципального образования Симское
                                                     Р Е Ш И Л:

         Статья 1
           Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Симское от 07.12.2010 года №45 «О бюджете муниципального образования Симское на 2011 год» следующие изменения и дополнения
1) в статью 6 дополнить п.1 следующего содержания:
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение нормативных обязательств на 2011 год в сумме «0» ноль рублей.

2)  В статье 10 дополнить п.1 следующего содержания:

 Установить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Симское на 2011 год согласно приложению 8 к  решению Совета народных депутатов муниципального образования Симское.
3) приложение 2,5,6 изложить в новой редакции:

.

	                                                 Приложение 2

	к решению Совета народных

	депутатов муниципального

	образования Симское

	от  07.12.2010 г. № 45

	                 Перечень главных администраторов источников  финансирования дефицита бюджета

	муниципального образования Симское

	на 2011 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование

	Администрация муниципального образования Симское Юрьев-Польского района

	703 01 05 02 01 10 0000 000
	Изменение остатков денежных средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года

                                                                                                   Приложение 5

	к решению Совета народных депутатов

	муниципального образования

	Симское

	от   07.12. 2010   г. № 45

	                                  ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

	                          БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	                                            СИМСКОЕ НА 2011 ГОД

	(тыс.руб.)

	Код главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Симское

	п/п  Наименование расходов
	Код раздела
	Код, под-        раздела
	Код

целевой статьи
	Код вид          расходов
	План  на 2011 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	703
	Администрация муниципального образования Симское

	12574

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	3365

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1756

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	1186

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	1030

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	0020400
	017
	156

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования Симское)
	01
	04
	0020800

	570

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020800
	500
	570

	 Резервные фонды
	01
	11

	20

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500

	20

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013
	20

	 Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1589

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300

	125

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0920300
	500
	125

	 Выполнение функций бюджетными учреждениями
	01
	13
	0029900
	001
	1464

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	135

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	133

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	133

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	133

	Мобилизационная подготовка экономики
	02
	04

	2

	Мероприятия по обеспечению  мобилизационной готовности экономики
	02
	04
	2090100

	2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	04
	2090100
	500
	2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	1355

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	138

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	03
	09
	2190100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	2190100
	500
	26

	Мероприятия по муниципальной целевой программе «Развитие системы пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования Симское»
	03
	09
	7950500
	500
	41

	Иные межбюджетные трансферты
	03
	09
	2026700
	017
	71

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	1217

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	2479900

	1217

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	03
	10
	2479900
	001
	1217

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	100

	Мероприятия по муниципальной целевой программе  «Обеспечение территории муниципального образования Симское  документами территориального планирования (2009-2011г).»
	04
	12
	7950500

	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	7950500
	500
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	2275

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	136

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	05
	01
	3600200

	128

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	3600200
	006
	128

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	3600300

	8

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	05
	01
	3600300
	500
	8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	195

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3610500

	195

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	05
	02
	3610500
	500
	195

	Благоустройство
	05
	03

	1907

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	1526

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	1526

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	76

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	76

	Озеленение
	05
	03
	6000300

	90

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	05
	03
	6000300
	500
	90

	 Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	20

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	500
	20

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов  и  поселений
	05
	03
	6000500

	195

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	195

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	37

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	05
	05
	0029900

	37

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	05
	0029900
	017
	37

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	5

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	4310100

	5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	07
	07
	4310100
	500
	5

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	5231

	Культура
	08
	01

	5231

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	08
	01
	4400000

	48

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	4409500

	48

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	4409500
	017
	48

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	4066

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	4409900
	017
	4066

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	892

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	892

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	4429900
	017
	892

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	4429500

	1

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	4429500
	017
	1

	Субсидия на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в муниципальной сфере культуры
	08
	01
	5216100

	224

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	5216100
	017
	224

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	103

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	103

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	01
	4910100

	103

	Социальные выплаты
	10
	01
	4910100
	005
	103

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	5

	Физическая культура
	11
	02

	5

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	02
	5129700

	5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	02
	5129700
	500
	5

	Итого расходов
	12574

	Приложение  6

	к решению Совета народных депутатов

	                                                                                     муниципального образования Симское

	от  07.12.2010  г.  № 45

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2011 ГОД
	(тыс.руб.)

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Целевые статьи
	Виды расходов
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	3365

	Функционирование Правительства Российской Федерации ,высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000
	000
	1756

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0104
	0020000
	000
	1756

	Центральный аппарат
	0104
	0020400
	000
	1186

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	1030

	Иные межбюджетные трансферты
	0104
	0020400
	017
	156

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	0104
	0020800
	000
	570

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020800
	500
	570

	Резервные фонды
	0111
	0000000
	000
	20

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	0700500
	000
	20

	Прочие расходы
	0111
	0700500
	013
	20

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000
	000
	1589

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0113
	0029900
	001
	1464

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	0920000
	000
	125

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	0920300
	000
	125

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0113
	0920300
	500
	125

	Национальная оборона
	0200
	0000000
	000
	135

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	133

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0203
	0010000
	000
	133

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600
	000
	133

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	0013600
	500
	133

	Мобилизационная подготовка экономики
	0204
	0000000
	000
	2

	Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики
	0204
	2090000
	000
	2

	Мероприятия по обеспечению мобилизационной подготовки экономики
	0204
	2090100
	000
	2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0204
	2090100
	500
	2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0000000
	000
	1355

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	0000000
	000
	138

	Мероприятия по гражданской обороне
	0309
	2190000
	000
	26

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	0309
	2190100
	000
	26

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0309
	2190100
	500
	26

	Муниципальные целевые программы
	0309
	7950500
	000
	41

	 Мероприятия по муниципальной целевой программе  развитие системы пожарной безопасности , безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования Симское»
	0309
	7950500
	500
	41

	Иные межбюджетные трансферты
	0309
	2026700
	017
	71

	Обеспечение противопожарной безопасности
	0310
	0000000
	000
	1217

	Реализация других функций , связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0310
	2470000
	000
	1217

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0310
	2479900
	000
	1217

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0310
	2479900
	001
	1217

	Национальная экономика
	0400
	0000000
	000
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000
	000
	100

	Муниципальные целевые программы
	0412
	7950500
	000
	100

	Мероприятия по муниципальной целевой программе  «Обеспечение территории муниципального образования Симское  документами территориального планирования (2009-2011г).»
	0412
	7950500
	500
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0000000
	000
	2275

	Жилищное хозяйство
	0501
	0000000
	000
	136

	Мероприятия по капитальному ремонту жилищного фонда муниципального  образования Симское
	0501
	3600200
	000
	128

	Субсидии юридическим лицам
	0501
	3600200
	006
	128

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	0501
	3600300
	000
	8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0501
	3600300
	500
	8

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000
	000
	50

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3610500
	000
	50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0502
	3610500
	500
	50

	Благоустройство
	0503
	0000000
	000
	1907

	Благоустройство
	0503
	6000000
	000
	1907

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	000
	1526

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000100
	500
	1526

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	6000200
	000
	76

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	76

	 Озеленение
	0503
	6000300
	000
	90

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000300
	500
	90

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400
	000
	20

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000400
	500
	20

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500
	000
	195

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	195

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	0000000
	000
	37

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0505
	0029900
	000
	37

	Иные межбюджетные трансферты
	0505
	0029900
	017
	37

	Образование
	0700
	0000000
	000
	5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	0000000
	000
	5

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	0707
	4310100
	000
	5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0707
	4310100
	500
	5

	Культура и кинематография
	0800
	0000000
	000
	5231

	Культура
	0801
	0000000
	000
	5231

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	0801
	4400000
	000
	4114

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900
	000
	4066

	Иные межбюджетные трансферты
	0801
	4409900
	017
	4066

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0801
	4409500
	000
	48

	Иные межбюджетные трансферты
	0801
	4409500
	017
	48

	Библиотеки
	0801
	4429900
	000
	893

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4429900
	000
	892

	Иные межбюджетные трансферты
	0801
	4429900
	017
	892

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0801
	4429500
	000
	1

	Иные межбюджетные трансферты
	0801
	4429500
	017
	1

	Межбюджетные трансферты
	0801
	5216100
	000
	224

	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в муниципальной сфере культуры
	0801
	5216100
	000
	224

	Иные межбюджетные трансферты
	0801
	5216100
	017
	224

	Социальная политика
	1000
	0000000
	000
	103

	Пенсионное обеспечение
	1001
	0000000
	000
	103

	Пенсии
	1001
	4910000
	000
	103

	Доплаты к пенсиям государственным служащим субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	1001
	4910100
	005
	103

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	0000000
	000
	5

	Массоаый спорт
	1102
	0000000
	000
	5

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	1102
	5120000
	000
	5

	 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	1102
	5129700
	000
	5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1102
	5129700
	500
	5

	ИТОГО РАСХОДОВ

	12574

	Приложение  8

	к решению Совета народных депутатов

	                                                                                     муниципального образования Симское

	от  07.12.2010  г.  № 45

	Источники финансирования дефицита бюджета

 муниципального образования Симское

На 2011 ГОД
	(тыс.руб.)

	Код
главы
	Код группы, подгруппы,
статьи и вида
источников
	Показатели
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	Иные источники финансирования дефицита областного бюджета,
администрирование которых может осуществляться главными администраторами
источников финансирования дефицита областного бюджета в пределах их
компетенции

	703
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений
	0

	703
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений
	0

	ИТОГО

	0

          Статья 2 Настоящее решение Совета народных депутатов муниципального образования Симское вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава  муниципального образования  Симское
Юрьев-Польского района

	И.И.Соложонков